
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 21 del Registro di Settore
del 08/06/2023

N. 130 del Registro Generale
del 19/06/2023

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico e modulo di Domanda per l'assegnazione di un
Posteggio sperimentale e stagionale su area pubblica per la somministrazione di
alimenti e bevande.

Il giorno 08/06/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 2013;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;

Richiamata la delibera G. C. n. 19/2023 con la quale è stato stabilito che :
1. ai sensi dell'art. 41 della L.R.. n. 24/2015, l'area pubblica situata in Zona Artigianale -

prolungamento via G. Rossa, in prossimità dell'intersezione con via Papa Paolo VI - area parcheggio
- , è stata destinata, in via sperimentale e stagionale, all'esercizio di commercio su aree pubbliche
per la somministrazione di alimenti e bevande, anche con automarket, mediante posteggio isolato
delle dimensioni massime di mq. 90 complessivamente;

2. il posteggio anzidetto potrà essere utilizzato per massimo sei giorni a settimana dalle ore 12,00 alle
ore 2,00 del giorno successivo;

3. il posteggio è sperimentale e stagionale e che nessuna pretesa potrà essere avanzata dall'assegnatario
nel caso di istituzione di posteggio isolato definitivo, che avverrà con procedura ad evidenza
pubblica tramite apposito bando;

4. che l'assegnazione del Posteggio sarà soggetta al pagamento del canone unico patrimoniale stabilito
dal vigente regolamento comunale;

5. la sperimentazione atta a valutare, attraverso specifico monitoraggio, l'effettiva idoneità del singolo
posteggio, ai fini della sua definitiva istituzione, proseguirà sino al 31/12/2023, in ogni caso sino
all'adozione del nuovo piano commerciale su aree pubbliche;

Considerato che con il predetto atto G.C. n. 19/2023 è stato demandato al sottoscritto responsabile SUAP
l'adozione dei provvedimenti conseguenti;

Dato atto che sono stati predisposti:
l'Avviso Pubblico per la concessione, in via sperimentale e stagionale, di un posteggio per la
somministrazione di alimenti e bevande su area pubblica;



il modello di domanda di partecipazione per la selezione di una ditta;

D E T E R M I N A

Di approvare, come approva, per le ragioni in premessa specificate:
l'Avviso Pubblico per la concessione in via sperimentale e stagionale di un posteggio per la
somministrazione di alimenti e bevande su area pubblica;
il modello di domanda di partecipazione per la selezione di una ditta;

che si allegano al presente atto, come parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare, all'albo Comunale e sul sito Web del Comune il predetto Avviso unitamente al modello
di domanda .

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 130 del 19/06/2023

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico e modulo di Domanda per l'assegnazione di un Posteggio sperimentale e
stagionale su area pubblica per la somministrazione di alimenti e bevande.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 19/06/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 19/06/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 21/06/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 21/06/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


